UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-VP

   Hải Phòng, ngày        tháng      năm 2024

V/v đảm bảo trật tự an toàn giao thông

Quý I và triển khai nhiệm vụ trọng tâm

Quý II năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng GDĐT quận/huyện;

- Hiệu trưởng trường THPT, PT nhiều cấp;

- Giám đốc Trung tâm GDNN và GDTX quận/huyện;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân thành phố tại Văn bản số 3224/VP-

GT ngày 16/5/2024 về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông Quý I và triển khai

nhiệm vụ trọng tâm Quý II (văn bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo

(GDĐT) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thực hiện một số nhiệm vụ, cụ thể như sau:

1. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và hiệu quả các kế hoạch của Ủy ban nhân

dân thành phố: số 25/KH-UBND ngày 02/02/2024 triển khai thực hiện Chỉ thị số

31-CT/TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; số 14/KH-

UBND ngày 23/01/2024 về triển khai công tác đảm bảo trật tự an toàn giao thông

năm 2024; số 287/KH-UBND ngày 02/11/2023 triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-

CT/TW ngày 25/5/2023 của Ban Bí thư về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối

với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới trên địa bàn

thành phố; số 158/KH-UBND ngày 22/5/2023 thực hiện Chỉ thị số 10/CT-TTg

ngày 19/4/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo đảm trật tự,

an toàn giao thông đường bộ trong tình hình mới.

2. Tiếp tục thực hiện nghiêm túc và hiệu quả các kế hoạch của Sở GDĐT: số

152/KH-SGDĐT ngày 25/12/2023 triển khai thực hiện Chỉ thị số 23-CT/TW ngày

25/5/2023 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng

đối với công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông trong tình hình mới ngành

GDĐT; số 200/KH-SGDĐT ngày 20/02/2024 triển khai thực hiện Chỉ thị số 31-

CT/TTg ngày 21/12/2023 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường công tác bảo

đảm trật tự an toàn giao thông cho lứa tuổi học sinh trong tình hình mới; số 27/KH-

SGDĐT ngày 12/01/2024 về triển khai công tác tuyên truyền, giáo dục giao thông

trong trường học năm 2024.

3. Tuyên truyền và phối hợp với gia đình quản lý trẻ em chặt chẽ, an toàn

trong dịp hè 2024, phụ huynh học sinh phải dành thời gian để dạy, rèn luyện cho

học sinh đủ kiến thức và kỹ năng thực hành trước khi giao xe cho học sinh đủ điều

kiện theo quy định của pháp luật.

4. Phối hợp với cơ quan chức năng địa phương tiếp tục khảo sát, tổ chức giao

thông khu vực xung quanh trường học tạo thuận lợi, an toàn cho học sinh. Thường

xuyên kiểm tra, đảm bảo không để trường họp học sinh điều khiển phương tiện khi

không đủ tuổi, không có giấy phép lái xe theo quy định. Tăng cường phối hợp giữa

cơ quan chức năng, nhà trường và gia đình để có hình thức xử lý phù hợp với hành

vi vi phạm trật tự an toàn giao thông của học sinh.

Sở GDĐT yêu cầu các Thủ trưởng đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện

và chịu trách nhiệm người đứng đầu trước Sở GDĐT./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Giám đốc;

- Lưu: VT.

               KT. GIÁM ĐỐC

               PHÓ GIÁM ĐỐC

                Đỗ Thị Hòa

	bookmark2
	bookmark3
	bookmark5
	bookmark12

		2024-05-21T15:17:03+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:44:49+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:44:50+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:44:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-21T15:44:51+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!